ПРОЕКТ

Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ
  от «__» ноября 2014 года                                                                           №______
«О внесении изменений и дополнений

в «Положение об Исполнительном комитете                                      Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (далее Положение), утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района от 18.02.2006     №6-44 следующие изменения:

1.1. абзац 12 пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным  программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Республики Татарстан), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время.»;
1.2. в пункт 6 статьи 4 Положения внести следующие изменения:

      1.2.1. абзац 1 и абзац 2 изложить в следующей редакции:

- организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);

- организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Республики Татарстан);
1.2.2. добавить абзацы следующего содержания:
- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях;

- создание, реорганизация, ликвидация муниципальных образовательных организаций (за исключением создания органами местного самоуправления муниципальных районов муниципальных образовательных организаций высшего образования), осуществление функций и полномочий учредителей муниципальных образовательных организаций;

- обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;

- учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Новошешминского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.
Глава Новошешминского

муниципального района

                          В.М. Козлов